## Bericht über die Realisierung der Jugendhilfeausschuss-Beschlüsse vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Stand: 25.03.2024

BeschlNr.	Sitzung vom	Beschlusstext (Kurztext)	Realisierungsvermerk
JHA/B/088-17/2023	27.02.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Bedarfsermittlung der Schulsozialarbeit im UHK	Gemeinsam mit dem Unterausschuss wurde eine aktuelle Bedarfsanalyse, unter Berücksichtigung der Statistik des Sozialindexes des UHK sowie praktischen Erfahrungen aus den Fachdiensten die Bedarfserhebung 2023 durchgeführt und in einer entsprechenden Priorisierungstabelle abgebildet.
JHA/B/093-18/2023	15.05.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Vorschlagslisten für die Wahl der Jugendschöffen und Jugendschöffinnen für den Amtsgerichtsbezirk Mühlhausen	Bestätigte Vorschlagslisten lagen in der Zeit vom 26.0630.06.2023 öffentlich zu jedermanns Einsicht im Jugendamt des UHK aus. Am 14.07.2023 wurden die Vorschlagslisten zur weiteren Verwendung an das Amtsgericht Mühlhausen übersandt.
JHA/B/094-18/2023	15.05.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Projektfördermitteln nach den "Grundsätzen und Richtlinien zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit im Unstrut-Hainich- Kreis" (Förderung über 1.000 €)	Die Fördermittel wurden an die Träger ausgereicht und die beschlossenen Projekte wurden in 2023 umgesetzt.

BeschlNr.	Sitzung vom	Beschlusstext (Kurztext)	Realisierungsvermerk
JHA/B/095-18/2023	15.05.2023	Beschluss über die Maßnahmenvergabe im Jugendplanungsraum SÜD – aufsuchende Jugendarbeit in der Landgemeinde Unstrut-Hainich	Die Maßnahmenvergabe erfolgte an die AWO Mitte-West-Thüringen. Die Stelle konnte auf Grund von Fachkräftemangel in 2023 nicht besetzt werden. Besetzung seit 01.03.2024.
JHA/B/096-19/2023	17.07.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Projektfördermitteln nach den "Grundsätzen und Richtlinien zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit im Unstrut-Hainich- Kreis" (Förderung über 1.000 €)	Die Fördermittel wurden an die Träger ausgereicht und die beschlossenen Projekte wurden in 2023 umgesetzt.
JHA/B/097-19/2023	17.07.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Anpassung der Rahmenbedingungen von Kindertagespflege entsprechend der gesetzlichen Neuregelungen nach § 23 ThürKiGaG	Anpassung der neuen Kostensätze in den Vereinbarungen mit den Tagesmüttern erfolgte.
JHA/B/101-20/2023	25.09.2023	Bedarfsplan für die Kindertagesbetreuung in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege	Jährliche Neuaufstellung des Bedarfsplanes mit Einbeziehung der Gemeinden und Einrichtungen als Beratungsgrundlage für Gemeinden und Poli- tik erfolgte.
JHA/B/102-20/2023	25.09.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Verwaltungsvorlage zum Angebot der Fachberatung nach § 11 i.V. mit § 26(2) des Thüringer Kindergartengesetzes (ThürKigaG) durch freie Träger der Jugendhilfe für die Jahre 2024 und 2025	Erstellung der Ergänzungsvereinbarung bzgl. der Fachberatung der freien Träger ist erfolgt. Die Kostenbescheide in 2024 an die freien Träger, welche Fachberatung in den Kitas anbieten, wurden erstellt und versandt (nach Antragstellung im Vorjahr).

BeschlNr.	Sitzung vom	Beschlusstext (Kurztext)	Realisierungsvermerk
JHA/B/103-21/2023	20.11.2023	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der Staatlichen Grundschule Vogteischule Oberdorla	Zuweisung einer 0,4 VbE Schulsozialarbeit bis zum 30.06.2024, derzeit ist die Stelle unbesetzt.
JHA/B/104-21/2023	20.11.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Aner- kennung von örtlichen Trägern der freien Ju- gendhilfe nach § 75 SGB VIII	Träger sind über die Beschlüsse informiert worden.
JHA/B/105-21/2023	20.11.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Projektfördermitteln nach den "Grundsätzen und Richtlinien zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit im Unstrut-Hainich- Kreis" (Förderung über 1.000 €)	Die Fördermittel wurden nur an einen Träger ausgereicht. Der Antrag der Stadt MHL wurde zurückgezogen.
JHA/B/107-21/2023	20.11.2023	Beratung und Beschlussfassung über die Bedarfsermittlung der Schulsozialarbeit im Unstrut- Hainich-Kreis	Neue Bedarfsermittlung wurde rechtskräftig beschlossen und ab 01.07.2024 umgesetzt.
JHA/B/108-21/2023	20.11.2023	Beratung und Beschlussfassung über das Ausschreibungsverfahren der Schulsozialarbeit im Unstrut-Hainich-Kreis im Kalenderjahr 2024	Nach § 65 Abs. 1 i. V. m. § 14 Abs. 4 Nr. 9 VgV kann eine Dienstleistung, die in der Wiederholung gleichartiger Leistungen durch denselben öffentl. Auftraggeber an das Unternehmen besteht, vergeben werden. Einer erneuten Ausschreibung bedarf es hierbei nicht. Neue Kooperationsvereinbarungen wurden unterschrieben.
JHA/B/111-21/2023	20.11.2023	Nachbestellung eines Mitgliedes in den Unter- ausschuss Jugendarbeit	Realisiert mit Beschlussfassung

Hinweis: Bei den fehlenden Beschluss-Nummern handelt es sich entweder um Genehmigungen von Niederschriften oder um Beschlussvorlagen, welche von der Tagesordnung genommen wurden.

Zanker Landrat